PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico nº 078/2022/FMS

Processo administrativo nº 2022/4/3038

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO
HOSPITALAR, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CASTANHAL/PA POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SÁUDE DE CASTANHAL/PARÁ, no uso das suas

atribuições e com fundamento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art.

49 da Lei nº 8.666/93 e,

Considerando a necessidade de anulação do processo licitatório realizado em nome do

Fundo Municipal de Saúde deste Município, para que sejam realizadas as alterações

necessárias no edital, possibilitando a abertura de novo processo administrativo.

RESOLVE:

ANULAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
078/2022/FMS, pois verificou-se que, de fato existem vícios na descrição dos itens e

quantitativos que precisam ser sanados para atender as exigências legais às necessidades

da administração pública.

Castanhal, 20 de setembro de 2022.

Marileide do Nascimento Daniels
Secretária Municipal de Saúde

		2022-09-20T16:48:24-0300
	MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS:17786525220